
Z á p i s  č. 2/2022 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Čestlice, konaného dne 21. prosince 2022 
od 18 hod v zasedací místnosti  

Obecního úřadu – Pitkovická 290, Čestlice 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Čestlice bylo zahájeno v 18 hod. starostou Martinem Divišem. Starosta 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Informace byla zveřejněna na Úřední desce Obecního úřadu Čestlice a současně na elektronické 
úřední desce. Starosta dále konstatoval, že z celkového počtu 9 zastupitelů bylo přítomno 8 členů 
zastupitelstva. Zastupitelstvo bylo v průběhu zasedání usnášeníschopné.  

Přítomni: Diviš Martin, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, Špiláčková Kateřina, Vanča Matouš, 
Zemanová Jana, Zvelebilová Linda, Bílek Jiří 

 
Omluveni:  Dobiáš Bohdan 
 
Prezenční listina je nedílnou součástí tohoto zápisu (příloha č. 1). 
 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určena Jana Zemanová. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
1. Schvalování ověřovatelů a programu zasedání 

 
Ověřovateli zápisu byli navrženi Aleš Dvořák a Kateřina Špiláčková. 
 
Hlasování pro určení ověřovatelů: 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
ZO schválilo jako ověřovatele zápisu Aleše Dvořáka a Kateřinu Špiláčkovou. 
 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení – Schvalování ověřovatelů a programu zasedání 
2. Kontrola plnění minulých usnesení  
3. Finanční zpráva – listopad 2022 
4. Vodné a stočné na rok 2023 
5. Rozpočtové opatření č. 4  
6. Rozpočet na rok 2023 
7. Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2026 
8. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
9. Plán inventur 
10. Uložení finančních prostředků obce 
11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Údržba veřejné zeleně a hřbitova obce Čestlice  
12. Výroční zpráva MŠ a ZŠ Čestlice 
13. Smlouva Senior taxi 
14. Směrnice – obědy senioři, dodatek č.2 - změna příspěvku obce 
15. Nájemní smlouva na sportovní halu 
16. Smlouva o nájmu haly ZUŠ Flow – zápis místa poskytovaného vzdělávání 
17. AVE - Dodatek č. 8 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu  
18. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu -  „Chodník Benická“. 
19. Diskuze 

 
Schvalování, popř. doplnění programu: 
 
Hlasování o programu zasedání zastupitelstva obce, jak je uvedeno shora: 
PRO 8  PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
 
Program byl schválen. 



2. Kontrola plnění minulých usnesení 
 
Bod 9) zápis č. 41 – Kaufland – kupní smlouva – infrastruktura – splněno 
Bod 7) zápis č. 44 - Smlouva o zřízení věcného břemene – inž. sítě Kaufland – splněno 
Bod 6) zápis č. 1/2022  - Dodatek č.2 SoD na stavbu „Stavební úpravy, přístavba a nástavba č.p. 195“ – 
sportovní kabiny – splněno 
Bod 9) zápis č. 1/2022 - Oprava světelných signalizačních zařízení - splněno 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
3. Finanční zpráva – listopad 2022 

 
ZO bylo seznámeno s finanční zprávou za měsíc listopad 2022. ZO vzalo zprávu na vědomí. 
(příloha č. 2) 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4. Vodné a stočné na rok 2023 
 

Předložen návrh TSP na úpravu cen vodného a stočného pro rok 2023 – navýšení ceny s ohledem na 
inflaci, nárůst dodavatelských cen a ceny vody. Stočné zůstává nezměněno na 55,66 Kč včetně DPH. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje od 1. 1. 2023 úpravu ceny vodného na 38,74 Kč včetně DPH. Celkové 
navýšení ceny vodného je o 7,15 Kč/m3 včetně DPH.  
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5. Rozpočtové opatření č. 4  
 
Návrh usnesení:  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 (příloha č. 3). 
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6. Rozpočet na rok 2023 
 
Schválení rozpočtu na rok 2023. Na základě schváleného státního rozpočtu na rok 2023 došlo k úpravě 
položky 4112 – příspěvek na výkon státní správy, kdy položka příjmu je snížena o 7 tis. Kč oproti 
zveřejněnému návrhu. Obec bude hospodařit s navrhovanými příjmy 55 341 711 Kč a výdaji 56 247 660 
Kč. Schodek rozpočtu ve výši 905 949 Kč, bude kryt z přebytků hospodaření z minulých let.  
 
Současně je předložen rozpočet Základní a mateřské školy Čestlice. ZO vzalo na vědomí předložený 
návrh. 
 
Návrh usnesení: ZO projednalo a schvaluje rozpočet obce na rok 2023 (příloha č. 4). 
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI  0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
7. Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2026 

 
ZO bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2026. 
 
 



Návrh usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2026 (příloha č. 5). 
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI  0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

8. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
 

Návrh usnesení: ZO pověřuje starostu obce kompetencemi k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu: 

a) změny rozpisu rozpočtu v rámci jednotlivých položek, 
b) nerozpočtovaný výdaj do výše 200 000 Kč nutný k zajištění chodu obce, 
c) úhrady pokut či penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další výdaje, kdy schválení  
 má formální charakter a je nezbytné, protože musí být realizováno nezávisle na vůli obce. 

O změnách rozpočtových opatření bude starosta zastupitele informovat na nejbližším zasedání 
zastupitelstva. 
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

9. Plán inventur 
 
Starosta seznámil ZO s plánem inventur majetku obce Čestlice. Z rozhodnutí starosty byly jmenovány 
tři inventurní komise, které zahájí činnost 22. 12. 2022. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

10. Uložení finančních prostředků obce 
 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s přesunem volných finančních prostředků na úročený termínovaný 
vklad u ČSOB banky na jeden rok.  
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Údržba veřejné zeleně a hřbitova obce Čestlice 
 

Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na úpravu zeleně v obci je zvýšení hodinové sazby. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na údržbu veřejné zeleně a hřbitova 
s Jitkou Žmuranovou a Michalem Popelkou s účinností od 1.1.2023. 
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 
  

12. Výroční zpráva MŠ a ZŠ Čestlice 
 

Ředitel školy předložil zastupitelstvu obce Výroční zprávy o činnosti základní školy a mateřské školky za 
školní rok 2021/2022 (příloha č. 6 a 7). Zastupitelé obdrželi zprávy k prostudování a byly vzaty na 
vědomí. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 



13. Smlouva Senior taxi 
 
Smlouva se společností Pohoda Transport s.r.o. pro zajištění dopravy občanů s trvalým pobytem v obci 
na návštěvu zdravotnického zařízení a na úřad s finančním přispěním obce. Podmínky pro využití 
přepravy s příspěvkem obce budou stanoveny vnitřním předpisem upravující podmínky přepravy osob. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu na přepravu osob do zdravotnických zařízení a na úřady dle 
podmínek stanovených směrnicí se společností Pohoda Transport, s.r.o. zastoupenou jednatelem Ing. 
Martinem Doubkem, IČO 034 36 993, se sídlem Družstevní 951, 253 01 Hostivice.  
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

14. Směrnice – obědy senioři, dodatek č.2 - změna příspěvku obce 
 

Úprava vnitřního předpisu upravující pravidla pro poskytování příspěvků na obědy pro seniory 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje dodatek č.2 vnitřního předpisu, který aktualizuje podmínky poskytování 
příspěvků na obědy pro seniory. Výše příspěvku se zvyšuje na 55 Kč od 1.1.2023. 
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

15. Nájemní smlouva na sportovní halu 
 
Od 1.1.2023 bude, dle vyhlášeného záměru, uzavřena nájemní smlouva s dlouhodobými nájemci 
sportovní haly na dobu neurčitou, kdy se přílohou ke smlouvě bude upravovat doba nájmu a výše 
nájemného pro rezervované časy. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh nájemní smlouvy pro dlouhodobé nájemce sportovní haly. 
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 
V 20.29 odešla pí Špiláčková 
 

16. Smlouva o nájmu haly ZUŠ Flow – zápis místa poskytovaného vzdělávání 
 

Smlouva uzavíraná za účelem zápisu místa poskytovaného vzdělávání školské právnické osoby  
FLOW -Základní umělecká škola a Středisko volného času do registru Ministerstva školství. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje nájemní smlouvu uzavíranou za účelem zápisu místa poskytovaného 
vzdělávání školské právnické osoby do registru školských zařízení. Předmětem této smlouvy je 
podnájem prostor v obce na adrese Průhonická 305, 251 01 Čestlice, Říčany, okres Praha - východ  za 
účelem vedení základního uměleckého vzdělávání a zájmového vzdělávání pořádaného FLOW -
Základní umělecká škola a Středisko volného času. 
 
Hlasování: 
PRO 7 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 



17. AVE - Dodatek č. 8 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu  
 

V návaznosti na úpravu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, který stanoví mj. výši poplatku za 
ukládání odpadu, dochází s účinností od 1. 1. 2023 ke změně výše poplatků. V souvislosti se změnou 
poplatku a v důsledku navýšení cen energií a růstu inflace dochází k cenovým úpravám ve smlouvě. 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 8 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu se 

společností AVE, IČ 077 25 680, Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, kde se mění Příloha 
č. 1 Smlouvy – Specifikační list a Příloha č. 2 Smlouvy – Ceník a výpočtový list.  

 
Hlasování: 
PRO 7 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
18. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu -  „Chodník Benická“. 

 
Vyhlášení záměru vypsat veřejnou zakázku malého rozsahu na vybudování chodníku v ulici Benické od 
přechodu na retardéru k ulici Kaštanová. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dílo „Chodník Benická“. 
 
Hlasování: 
PRO 7 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

19. Diskuze 
 

- Příprava strategického plánu 
- Zastávka Opatov – Starosta M. Diviš a zastupitel M. Vanča informovali o zcela neuspokojivé 

situaci přesunuté nástupní zastávky příměstských autobusů na Opatově, vyvolané havarijním 
stavem konstrukce mostu nad stanicí metra. Spolu s okolními obcemi Čestlice vyvíjejí aktivitu 
směřující k nápravě tak, aby vlastníci situaci urychleně řešili a toto nekomfortní řešení bylo 
pouze krátkodobé. 

 
Předsedající Martin Diviš ukončil zasedání v 21.20 hod.  
 
 
Přílohy:   Příloha č. 1 – Prezenční listina 
  Příloha č. 2 – Finanční zpráva za listopad 2022 

Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření č. 4 
Příloha č. 4 – Rozpočet obce na rok 2023 
Příloha č. 5 – Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2026 
Příloha č. 6 – Výroční zpráva o činnosti základní školy 
Příloha č. 7 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školky 
 
 

 
Ověřovatelé: Aleš Dvořák  .................................       Kateřina Špiláčková ....................................... 
 
 
 
Starosta:       Diviš  Martin .................................. 


